
 

 

 

 

 

 

 

本日無事に２学期の終業式を迎えることができました。インフルエンザが猛威をふるい学

級閉鎖をする学級もありましたが、保護者のみなさまには寒い中、またお忙しいところを個

人懇談会にお越しくださりありがとうございました。行事の多かった２学期に、学習も活動も

一生懸命めあてをもってがんばった子どもたちの様子を聞いていただけたことと存じます。

学校とご家庭とが共に、子どもの成長を確認し喜び合う貴重な機会とすることができたと思

います。 

また地域のみなさまも、平素より児童を温かく見守ってくださりありがとうございました。子

どもを取り巻く危険も報道される中、地域の力で支えていただいていることに心より感謝を

申し上げます。 

明日から子どもたちにとって楽しい冬休みが始まります。どうぞ健康に気をつけて、ご家族

のみなさまと一緒に過ごしながら、充実した日々となりますよう願っております。どうぞみなさ

ま、お健やかな年末年始をお過ごしになられますよう、心よりお祈りいたします。 

よいお年をお迎えください。 

 

お知らせ 

〇今年度も chromebook を使っての学校教育自己診断アンケートにご協力を賜り、ありが

とうございました。結果については分析、考察をして２月頃にお知らせいたします。 

〇学校は 12月 2７日（土）～1月４日（日）まで閉庁です。よろしくお願いします。 

〇１月２８日（水）は、全市での教員研修会のため、午前中授業後、給食を食べて 13時 15

分ごろ下校いたします。ご予定くださいますようお願いいたします。 

〇新年号は発行いたしません。ご了承ください。 

 

２月のおもな予定 ※１月の予定は次ページに掲載しています。 

５日（木）  高石中学校 体験・見学（６年生） 

１７日（火）  令和８年度入学説明会  学校見学会（午後） 

１８日（水）   委員会活動 （５年生への引継ぎ） 

２０日(金)  子どもカーニバル 

26日(木)  リハーサル参観 

27日(金)  校内音楽会 

学校通信 

浜 風 

令和７年１２月２３日  １０号 

高石市立東羽衣小学校 

高石市東羽衣 ２−２１−３２ 

℡072-263-7588  

 Fax072-265-1076 



                    

             

日 曜 主要行事 保健関係 

1 木     

2 金 閉庁日     

3 土       

4 日       

5 月       

6 火       

7 水 
始業式(短縮３時間)11:15 下校 

図書返却(～１４日) 
    

8 木 ４時間授業(13:15 下校)   (１年)二測定・頭髪検査 

9 金 ４時間授業(13:15 下校)   (２年)二測定・頭髪検査 

10 土       

11 日       

12 月 成人の日     

13 火 
下校パトロール 

夢セン 5 年 (3 時限 - 6 時限) 
元気広場 (３年)二測定・頭髪検査 

14 水 
クラブ(３年見学) 

夢セン 5 年 (3 時限 - 4 時限) 
  (４年)二測定・頭髪検査 

15 木    (５年)二測定・頭髪検査 

16 金    (６年)二測定・頭髪検査 

17 土       

18 日       

19 月 家族１０分間読書(～２５日)     

20 火 不審者対応避難訓練③限 元気広場   

21 水 オンライン朝会 委員会     

22 木     

23 金      

24 土       

25 日       

26 月       

27 火  元気広場 歯科検診 245 年の対象者 (13:30-) 

28 水 研修のため４時間授業 13:15 下校     

29 木     歯科検診 136 年の対象者 (9:00-) 

30 金       

31 土       

 
【３学期のおもな行事予定】 

  ３月１８日（水） 卒業式       ３月２４日（火） 修了式  

※令和８年度始業式は、４月８日（水）の予定です。 


